
MATEŘSKÉ CENTRUM RÁKOSNÍČEK 

Máte dítě svěřené v pěstounské péči? Jestliže ano, tak Vám nabízíme služby našeho mateřského
centra. Vzhledem k tomu, že jsme získali pověření k výkonu sociálně-právní ochrany dětí můžete

dohodu o výkonu pěstounské péče uzavřít také s námi, jakožto osobou pověřenou.

CO VÁM NABÍZÍME?

• doprovázení – tím se rozumí zejména podpora dítěte svěřeného do péče, podpora Vás jako
pěstounů a celé rodiny; plnění domluvených cílů a povinného vzdělávání 

• povinné vzdělávání  v  rozsahu 24 hodin ročně  (témata  vycházejí  z  aktuálních potřeb a
zajmů pěstounů), kurzy jsou vedeny odbornými lektory a konají se v průběhu celého roku

• zprostředkování respitní péče tzv. "dovolené" v rozsahu 14 dní (pobytové  a příměstské tábory 
pro děti, hlídání dětí)

• pomoc při zajištění osobní péče o svěřené dítě při vyřizování nezbytných záležitostí (úraz,
nemoc apod.)

• pomoc  při  udržování,  rozvíjení  a  prohlubování  sounáležitosti  dítěte  s  osobami  dítěti
blízkými, zejména s rodiči a asistenci při styku rodičů s  dítětem v pěstounské péči

• zprostředkování psychologické, terapeutické či jiné odborné pomoci

Máte-li zájem o podrobnější informace, neváhejte nás kontaktovat buď na telefonním čísle: 773
775 805 či na e-mailu: pestouni@mcrakosnicek.cz. Můžete se také podívat na internetové

stránky našeho mateřského centra: www.mcrakosnicek.cz/socialni-oblast/.

KDE NÁS NAJDETE?

Sídlíme v centru města Děčín, na adrese U Plovárny 1262/12, 405 02 Děčín I, naproti poliklinice.
Chtěli bychom Vás dále požádat před návštěvou našeho centra o předchozí telefonickou

domluvu.

mailto:pestouni@mcrakosnicek.cz
http://www.mcrakosnicek.cz/socialni-oblast/

